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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 08 09 2023 1699 1699
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 798
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
| 1
et REGULARIZACION isevked OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
. ns 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco; Monstara: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 110 No Entrada: 355

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO .//7
FECHA:
19/12/2023 _ A

cigiano Responsable / I)ianncium /
£




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

I rptComprobanteGastos.rdic

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
N 0000 08 |09 2023| [ 1699 1699
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 798
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
di Cl
e REGULARIZACION e OTROS GASTOS
Cuenta
: ) 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Sanc; Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I 1760006000001 |INSTrTUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/12/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




(el T COMPROB DE RENDICION DE FONDOS Thmns Al Sa e SRR REEH)
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023 2 : .
No. Fondo Global: 110 £ JESORERIA

No. Formulario Interno: 356 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 002 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS

RUC/CI Responsable: 0907835003 - J
Nombre Responsable: DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

Monto Fondo Interno: 260,00

Monto Rendido: 260,00

Monto Liquido: 260,00

No. Entrada Rendicién: 378

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Clase de Fondo:

Descripcién: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 022-DAAPPS-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS
ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIM SUBACUATICO POR COMISION DE
Estado: BERUBAOR CUENCA- AZUAY DEL 04 AL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2023
No. Solicitud: 110 Fecha Solicitud: 08/09/2023
No. Documento Aprobacién: 110 Fecha Aprobacidn: 08/09/2023
Clase de Fuent Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo © Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0907835003 0 260,00 260,00







~ COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS vt )

(¢

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023 ’ — \
510 TESORERIA

356

002 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS
0907835003

DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

260,00

Solicitud de Pago Fecha de Pago

260,00

260,00

378

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcion: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 022-DAAPPS-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS
ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIM SUBACUATICO POR COMISION DE
Estado: SERVOWNOCUENCA- AZUAY DEL 04 AL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2023
No. Solicitud: 110 Fecha Solicitud: 08/09/2023
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacién:
Clase de Fiitit Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0907835003 0 260,00 260,00

. _?“{-' LR MR VY /D)
IRMA RESPONSABLE

00003
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stituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno | untos
“1 » del Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FECHA DE INFORME:

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES 7-09-2023

022-DAAPPS-INPC-2023

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL

SERVIDOR | PUESTO QUE OC:UPA. '

VICTORIA DOMINGUEZ DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

INSTITUCIONAL. LA O EL SERVIDOR: ,

CUENCA - AZUAY DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Mgs. Victoria Dominguez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS: (NSTITUTO NAGIONAL #j“"’; ‘;"Ls-‘"‘.f

L) o f:!m
DE PATRIMONIO CULTURAL t«;;‘.i:w-.’; U i

DIRECCION nomqm-x HATIVA FINANCIERA

F
Dia 1 (4-09-2023)

Hora de salida Quito: 6h 30 Avclbido potl s casd MR T2
Hora de llegada a Cuenca: 7h24 Sadbae \?/l G‘Ql?‘?—h oes HoMR. IS_ UX,

e Viaje Quito — Cuenca

e Llegada al hotel a las 17H00

* Yaen Cuenca, se realizo la coordinacion de actividades para con el técnico contratado iniciar el
trabajo de constatacion como de la organizacion e inventario del material arqueolégico que
procede de incautaciones.

e Alas 10nh00 llegamos s Pumapungo con el Lcdo. Lenin Uriarte para solicitar la entrega de dos
cajas de madera o contenedores del grupo 1, mismos que fue autorizado por la Directora
Ejecutiva, es por ello que se realizé una acta entrega de los dos primeros contenedores del grupo
1, misma que fue firmada por el Director del Museo Pumapungo Yahir y el Lcdo. Lenin Uriarte,
para proceder con el traslado de los dos contenedores a la oficina del INPC, mismos que se
colocaron en una de las esquinas de la sala de conferencias donde se piensa trabajar.

e Se levantaron los cuatro sellos de la tapa y se levantd la misma, observando en el interior box
desde el 1 hasta el 5, 9, 14, 16, 18 y 21. Se fotografio bien todas las cajas de cartén internas y
se organizaron estas.

» Se abrio el primer box, que presentaba afuera que eran 15 piezas y en el papel con fotos de los
restos, estos tienen una informacién que dice que solo son 17 bienes. Los bienes interiores del
box 1 se colocaron sobre la mesa para poderlas subir al SIPCE.

e AlLas 17h00 regreso al hotel.

Dia 2 (5-09-2023)

» Se organizaron los bienes del contenedor 1, especificamente del cartén 1,2 y 3.
Se cambiaron los embalajes de cada bien, cambiando también fundas, renumerando con los
codigos cambiados,

 Seidentificaron los bienes, comparando con el inventario original, donde se determinaron algunos
errores sobre todo en lo que tiene que ver con la filiacion cultural de los mismos.

» Serealiz6 una visita a las instalaciones de la casa patrimonial donde seran guardados los bienes
procedentes de Italia. Aqui, estaba la Sra. Directora de Chaguarchimbana y conversamos con




ella para conocer cémo iban los trabajos de adecuacion de los espacios donde se guardaran los

bienes.

e Se realizaron varias compras de materiales necesarios para el inventario de los bienes
arqueologicos.

« Se inici6 la base del etiquetado de los bienes con el nombre completo del contenedor.

e Alas 17h00 regreso al hotel.

Dia 3 (6-09-2023)

e En este dia se mantuvo una mesa técnica con el equipo de la DTZ6 Arquedlogo Raul Marca,
Martha Gabela para coordinar la organizacion de la Reserva de Ingapirca por coleccion.

e Se hizo la impresion de la identificacion de cada uno de los bienes arqueoldgicos de los que se
va iniciando.

e Se armé el borrador del catalogo de los bienes y la identificacion de cada uno de los bienes
arqueoldgicos repatriados.

¢ Revision de fotografias con escalas y tomas de los bienes repatriados.

Salida al Aeropuerto de Cuenca a las 16H00
e 17h01 se retorno a la ciudad de Quito.
e 17h44 Llegada a la ciudad de Quito al Aeropuerto Tababela.
PRODUCTOS ALCANZADOS
e Se alcanzaron los logros en especial el trasladar dos contenedores de madera para empezar el
inventario de los bienes repatriados, trabajo que sera desarrollado por el técnico contratado Lcdo.
Victor Cuzco bajo mi coordinacion.
e Revision del contenedor Casa Patrimonial Chaguarchimbana
« Digitalizacion de las investigaciones arqueoldgicas para incrementar la base de datos INPC y del

expediente levantado hasta la actualidad de los bienes repatriados de Italia.

3. DETALLE DE CONSUMO:

No. CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
Transporte al aeropuerto 22,00 | 001-001-000000114
Alimentacion 34.00-| 001-001-000098718
Alimentacion 8.06 { 004-001-000021304
Alimentacién 9.75 1 0000204
Hotel Vaway 134.40 £ 001-001-000000755

TOTAL 208.21
TN
\
u SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
4-09-2023 6-00-2023 | utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 6:30 17:44 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPSOPgE O Ok SALIDA LLEGADA
TRAN TE BRE
(Aéreo, TRANSPORT | RUTA FECHA | popa | FECHA | LoRra
terrestre, E dd-mmm- | pm | 99O phmm
maritimo, otros) anss -
QUITO -
AEREO Ll Cuenca | 4/09/2023 | 6H30 | 4/09/2023 | 7H24
Cuenca -
AEREO LATAM QUITO 6/09/2023 17HO1 6/09/2023 17H44




30006

NQTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
( demorara e incluso de no presentarlo tendria que
d{eﬁ,&;’ restituir los valores percibidos. Cuando el
I cumplimiento de servicios institucionales sea superior

NOMBRE: Mgs. VICTORIA DOMINGUEZ | al numero de dias autorizados, se debera adjuntar la
CARGO: Directora de Areas Arqueoldgicas, autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su

Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuatico Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

NOMINADORA O SU

TN e

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA FIRMA DE LA AUTORIDA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO F

NOMBRE: Mgs/VICTORIA DOMINGUEZ BI?E: Mg:%eafmoor
CARGO: Directora de Areas Arqueoldgicas, : Director Adntinistrativo Financiero

Paleontolégicas y Patrimonio Subacuatico
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7/9/23, 13:59 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

(§

v
\

@ Esta tarjeta de embarque ya no es valida. Solo la ves como un recuerdo de tu viaje.

N? de orden LA4624539RUCE

Victoria Dolores Dominguezsandoval
LATAM

Vuelo
06 sept 2023

2 LA1404

Operado por
LATAM Airlines

Asiento

15E cue

Economy Reserva NWMBBY

Embarque / El embarque finalizara a las

Terminal Puerta/Gate Embarque
7 = Grupo
06/09/23
=2
- 17:01
Cuenca
CUE

Aeropuerto Cuenca

17:45
Quito

ulo
Aeropuerto Mariscal Sucre Intl.

(©)

https.//www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4624539RUCE&lastName=DOMINGUEZSANDOVAL&passengerld=1&segmentindex=... 1/2



7/9/23, 13:59 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

{

T
4

o Esta tarjeta de embarque ya no es valida. Solo la ves como un recuerdo de tu viaje.

S LATAM

Y AIRLINES

© 2023 LATAM Airlines Ecuador

Certificado por:

https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4624539RUCE&lastName=DOMINGUEZSAN DOVAL&passengerld=1&segmentindex=... 2/2



NO TIENE LOGO

( RAYMIPAMPA S.A.S.

RAYMIPAMPA S.A.S.

Direccién CENTRO HISTORICO, CUENCA
Matriz:
. . BENINGNO MALO 8-59 Y SIMON BOLIVAR, PARQUE
Direccion CALDERON
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Ga90049

—

R.U.C. 0190507033001
FACTURA
No.  001-001-000098718

NUMERO DE AUTORIZACION

0409202301019050703300120010010000987180190507011

FEGHA Y HORA DE 05/09/2023 07:46:54
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

04092023010190 120010010 507011

50703300 000987180190

\ J —
Razén Social / Nombres y Apellidos: VICTORIA DOMINGUEZ
Identificacién 0907835003
Fecha 04/09/2023 Placa / Matricula: Gula
Direccion: QuiITo
Cod. Cod. i - Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
10000 1.00 ALIMENTACION IVA 30.36 0.00 0.00 0.00 30.36
Informacién Adicional SUGTOTAL 12% 30.36
Informacion: raymipampasas@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 34.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 30.36
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
5 I‘_‘} IVA 12% 364
" [-{. | TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
C
) IRBPNR 0.00
' PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 34.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




SORSEEY




NO TIENE LOGO

Y N
]

nla

No.

Direccion
Matriz:

Direccion
Sucursal:

FABIANOS

( AUQUILLA TOLEDO WALTER FABIAN

CALLE SANTA ANA 01 Y PADRE AGUIRRE

CALLE SANTA ANA 01 Y PADRE AGUIRRE

R.U.C.:
FACTURA

EMISION:

FECHAY HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

004-001-000021304

NUMERO DE AUTORIZACION

0103672010001

04/09/2023 19:52:15

PRODUCCION

NORMAL

0409202301010367201000120040010000213040103672019

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

SR " M““Iil‘||‘lllﬂ|“‘ WII l|“MH‘“‘II"II““““'I'IIml ’Iﬂ!“
0409202301010367201000120040010000213040103672019
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
L. ” - J
Razén Social / Nombres y Apellidos: VICTORIA DOMINGUES
Identificacion 0907835003
Fecha 04/09/2023 Placa / Matricula: Gula
Direccion: QuITO
Cod. Cod. i . Precio Unitario Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
70 1.00 TE CALIENTE 1.06 0.00 0.00 0.00 1.06
26 1.00 SUPREMA PEQUENA 6.13 0.00 0.00 0.00 6.13
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 140
Informacion: fabianoscuenca@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.06
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.20
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.86
S('c l TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
ol IRBPNR 0.00
— PROPINA 0.00
VALOR TOTAL B.06
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
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CASTANIER MONSALVE ZAIDA FILOMENA
Direccién: Santiago Carrasco 1-10 y Pasaje Carrasco Esq.
(Junto a la Clinica Paucarbamba) » Telf, 07 281-3472
Cuenca - Ecuador

€3 casmo.Restaurante () 0992966202

Bia o
fesTh

TAURANTE (@ casmo.r ) estaurante@gmail.com

RUC: 0101040343001
Aut. SRI. N° 1131408468 NOTA DE VENTA

Cortrinyerte Nejoclo opular 001001 N° 0000204

REGIMEN RIMPE
recra:_()5 | J7 pliembpre (2043 ~

ciente: _\) [ (lojin _Nomipnquez

rRucict (09 03235003 -9 Telt:_3 28 09J4
Direcci6n: Gur’{)

¢ CANT. DESCRIPCION V.UNIT V. TOTAL
|| AimentQcion CTECE CTER

| TD'I'A.I..SI

g.
ommawn;:‘: cor-_-lsu_n‘o“i

) Ay fnd

Ortega Garca Edison Aolando IMARK) e 09998590k 7 RUC: 010272641 1001 Aut, SHLN" 13743
Emis. 0000151 al 0000250 Fecha Emisidn: 15-lulio-2023 Caduca: 19-Julio-2024

SR
0Ky






7ZINS) = HOTEL
e Y= \SONANIANY

UN LUGAR PARA EL DESCANSO

BERREZUETA ESPINOZA JAVIER RICARDO

Direccion
Matriz

Direccion:
Sucursal

CALLE: CALLE: PADRE AGUIRRE NUMERO: 8-17
INTERSECCION: MARISCAL SUCRE REFERENCIA:
CENTRO HISTORICO, DETRAS DE LA CATEDRAL
DE CUENCA

AZUAY | CUENCA / GIL RAMIREZ DAVALOS / PADRE
AGUIRRE 8-17 Y MARISCAL SUCRE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

Informacién Cliente
RAZON SOCIAL/NOMBRES/APELLIDOS  DOMINGUEZ VICTORIA

gnol2

RU.C.: 0705232205001
FACTURA

N° 005-001-000000031

NUMERO DE AUTORIZACION:
0609202301070523220500120050010000000310000000114

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
FECHA DE AUTORIZACION: 2023-09-06 09:01:48
CLAVE DE ACCESO:

0609202301070523220500120050010000000310000000114

AR A AR

IDENTIFICACION 0907835003 FECHA EMISION:  06/09/2023
DIRECCION Quito
SHPODE 2,00 |HAB DOBLE ECONOMICA 67,20 0,00 134,40
S - SUBTOTAL IVA 0,00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0 134.40
Mail: vic.dominguez.sandoval@gmail.com DESCUENTO 0,00
Telefono:; 3880926 ICE 0,00
Condicion de Credito: IVA 12% 0,00
Observaciones: IRBPNR 0,00
TRANSPORTE 0,00
VALOR TOTAL 134,40
Forma de Pago Valor
19 TARJETA DE CREDITO 134.400000
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TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

PAGINANo. 1 (B 1) 1] 4
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 109057729 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: R
- » 0000 NO. CUR |09057729 3 08 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 109057729
CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14100000000000110000355

TOTAL COMPROBANTE =>

GASTOS
Ti CUR: FRC Constitucion Automatica de Fondo , de Ia entidad (141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION pg < tflll»\zlms PASME‘SJ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo

Area del 3| o8 | 203
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente

Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 0907835003 110 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 260.00 0.00
Institucionales
¥ 212 50 0 14100000000 0907835003 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Pablica Central 0.00 260.00
260.00 260.00

SON:

DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad 1141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION:

RECURSOS FISCALES No. de fondo : 110 No. de Entrada: 355

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: | CPAZMINO141 L EOTRONIGA DISIELVENYRKQ ELECTRONIGA: USUARIO:
FECHA:  |31/08/2023 USUARIO: CPAZMINOI141 USUARIO: FECHA:
FECHA. 31/08/2023 FECHA.

FIRMA
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Meonto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

2023

110

355

260,00
APROBADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 022-DAAPPS-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A
DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIM
SUBACUATICO POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA- AZUAY DEL 04 AL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2023

No. de Solicitud: 110 Fecha Solicitud: 31/08/2023
No. de Doc. de Aprobacién: 110 Fecha de Aprobacidn: 31/08/2023
No. de Cur Contable:
“lase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 260,00
FAF FRC
4
F/RMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacién:
No. de Cur Contable:

2023

110

355

260,00
SOLICITADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPQ DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 022-DAAPPS-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A
DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIM
SUBACUATICO POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA- AZUAY DEL 04 AL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2023

110

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

31/08/2023

‘Clase de Fondo

FIRMA RESPONSABLE

FIR% AUTORIZACION

Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 260,00
FAF FRC
U QU <8 < ;
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Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0921-M
Quito, D.M., 29 de agosto de 2023

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de Autorizacion para comision dia Lunes Martes y Miércoles
Ciudad de Cuenca

De mi consideracién:

Luego de extenderle un cordial y atento saludo Sra. Directora, solicito a usted Autorice la
comisién para los dias lunes, martes y miércoles a la ciudad de cuenca como también los
vidticos y pasajes aéreos.

El motivo de mi traslado servird para la organizacién de los bienes repatriados de Italia en
conjunto con el arquedlogo Lcdo. Victor Cuzco contratado como el arquedlogo de la
regional 6 Lenin Uriarte.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano

Director Administrativo Financiero

Is

VICTORIA DOLORES
DOMINGUEZ SANDOVAL
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion; Av. Colon Tel-93 v Av. 10 de Agosto

Cadigo postal; 17057
Teléfono: «59%-2 215

1/1

ente par Quipux
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO |[FECHA DE SOLICITUD [
DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 022-DAAPPS-INPC-2023 30- agosto - 2023 |

i | T
VIATICOS | X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION I
DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:
PRELGION, - NOMBRESDELEO-EL SERVITGR DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y

DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES PATRIMONIO SUBACUATICO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
IAZUAY - CUENCA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) Hc:::_;“ﬂ:']m FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
04 de septiembre de 2023 6:30 06 de septiembre de 2023 17:49

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
\Victoria Dominguez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1 (04-09-2023)
- Viaje Quito Cuenca
- Coordinacion de actividades de organizacién e inventario de bienes arqueolégicos ubicados en Casa Patrimonial
Chaguarchinbana
Dia 2 (05-09-2023)
- Organizacion e inicio de inventario de bienes arqueoldgicos en Casa Patrimonial Chaguarchinbana
Dia 3 (06-09-2023)

- Organizacion e inventario de bienes arqueoldgicos en Casa Patrimonial Chaguarchinbana
- Retorno a Quito

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA |
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
N ; 04 de septiembre de 04 de septiembre de
LATA - : :
Aéreo M Quito = Cuenca 2023 6:30 2023 7:24
, . 06 de septiembre de 06 de septiembre de
A . § ;
éreo l LATAM Cuenca - Quito 2023 17:01 2023 17:49
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: l:l PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA :l
GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
1)
DATOS PARA TRANSFERENCIA INSTITUTO NACIONAL ot % P

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: o, DE COBNTAI OrAt7idy
PICHINCHA AHORROS DIRECCION ADROEESS,




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos
72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el

caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la I
autorizacion quedaran insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

CHRISTIAN BURBANO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su delegado. T'

AUTORIZACION DE DESCUENTO ‘

L)
FIRMA SOLICITANTE

C.Cc. 0907835003
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Fecha y hora generaciin:

Generado por:
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Informacién del Documento
No, 1 Dac.
INPC-DAAPPS-2023-0921-M F -
Documento: Referencia:
Sra, Mgs. Victwria Dolores Dominguez Sandoval, Directora de Areas Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento,
De: Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico, Instituto Nacional de | Para: Directora Ejecutiva, Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural ) | Patrimonio Cultural
Solicitud de Autorizacion para comisién dia Lunes Martes y Miéreoles Ciudad | Deseripeion
Asunto: -
de Cuenca Anexos:
Fecha Fecha
2023-08-29 (GMT-5 2023-08-29 (GMT-
Documento: 3-08-29 ¢ ) Registro: (OMT:)
Ruta del documento
c - ! No. .
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
% % o, v Rimon Antonio Ramon, con | autorizacion de ls Mixima
1105 Direccion Administrativi Christian Paul Burbane | 2023-08-3| (W.39:22 | : s e & A :
Briassiina - Mattlz Burbana (INFC) (GMT.S) Reasignar Pnrr.us‘ Aguirre 2 »‘\_ulnnd.ul proceder bajo la normativa legal
(INPC) vigente
0105 Direceidn Admimstratva Chnstian Paul Burbana | 2023-08-3] (09:34:56 Taferir Alexandra Torres 5 Con la autorizacion de la maxima autondad
Financiera - Matniz Burbano (INPC) (GMT-5) Paez {INPC) g proceder bajo la normativa legal vigeme
Q105 Direccidn Administrativa Christian Paul Burbano | 2023-08-31 09:38:56 Infor glm;fcalrl:;n 1 Con la sutorizacion de la mixima avtoridad
Financiera - Matriz Burbano (INFC) (GMT-5) mar {I::I";C} o proceder bajo la normativa legal vigente
0105 Direccidn Adminisirativa Christian Paul Burhan | 2023-08-31 09:3R:56 | - s::":"; ?E:i:';""" 5 Con la autorizacin de 1a mixima autoridad
Financiers - Matriz Burhano (INPC) (GMT-5) [IN;(l‘:l al proceder bajo la nommutiva legal vigenie
0105 Direceion Admimstrutiva Chnstian Paul Burbano | 2023-08-31 (9:38:56 Infarm: | :hvrm:u: :B::'“ 2 3 Con la autori zacisn de ls mivime sutondad
Financiers - Matriz Rurbano (INPC) (GMT-5) tl;:;_‘; guinag proceder bago la normativa legal vigente
0105 Direccion Adminisirtivi Christian Paul Burbana | 2023-08-31 (9:38:56 r Sy Viviana Legarda 3 Con Ia awtarizacidn de la mdxima sondad
Financiera - Matriz Burbano (INPC) LGMT-5) & Zulets (INPC) proceder hajo 1o normativa legal vigente
0105 Direcewin Admumstrativia Chnstian Paul Burbana | 2023-08-31 09:38:56 It Damela Hallo 3 | Con lu autorizacién de la mixima autoridad
Finan - Matriz Burbuno (INFC) (GMT-5) il Rowdriguez (INPC) proceder hago la normativa legal vigente
; Christian Paul g
. " Maria Catalina Tello | 2023-08-30 16:29:38 | : - Christian
0100 Direccion Ejeculiva Surmiento (INPC) | {GMT.S) Reasignar ﬁuNr;:t]o Burbano | Autorsadi favie er
0114 Di de Areas Arquenligivas, | Viewria Dolores > - I
Paleomoldgicas y Putrimonio Duominguez Sandoval ygﬂ_'lf]i"q L B0D 5:[“[{;1 F,lﬁ.trfhnm |
Sabacuaticn {INPC) (GMT-5) OCUmEnio
0114 Dy de Areas Arqueologicas, | Victoria Dolores ) .
Paleontoligicas y Patrimonio Dominguez Sandoval f‘c:i:_l!lgin 15:20:10 g:“: D's"m de o ! Firmado E
Subacualico (INPC) g |
B I
D ; Itgica Aol
i o o Ao Arg Vigieria Dolams 2023.08-29 15:19:53 | Maria Catalina Tello |
Paleomoldgicas y Patrimonio Dominguez Sandoval . Registro 5 ” 0
(GMT-5) Sarmiento (INPC)
Subacuitico {INPC)

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Ay, Colon Oel=-23 v Av. 10 de Agosto

Cadigo postal: 177
Teléfono: « 547
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